

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.05.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			2,485,696,000	
4645	Infrastruktur Konektivitas Transportasi Udara			1,440,000,000	
4645.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		1,440,000,000	

	Lokasi : KAB. BONE				
4645.CBE.001	Bandar Udara	1.0 unit		1,440,000,000	
058	Pembangunan prasarana penunjang			1,440,000,000	U
A	Pekerjaan Bangunan Operasional Mess Tipe 1 (1 Unit) termasuk Meubelair			1,440,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			1,440,000,000	PNP
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Pekerjaan Bangunan Operasional Mess Tipe 1 (1 Unit) termasuk Meubelair	192.0 M2	7,500,000	1,440,000,000	
4647	Penunjang Teknis Transportasi Udara			1,045,696,000	
4647.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		250,000,000	

	Lokasi : KAB. BONE				
4647.CBE.001	Dokumen Pendukung Bandar Udara	1.0 unit		250,000,000	
053	Pendukung Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan			200,000,000	U
A	Amandemen Dokumen AEP			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			20,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Biaya Rapat, pengadaan ATK, penggandaan/penjilidan dll	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			15,600,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Honor Nara Sumber	1.0 PKT	15,600,000	15,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			64,400,000	A RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Tiket	10.0 OH	3,500,000	35,000,000	*
	- Uang Harian	30.0 OH	530,000	15,900,000	*
	- Taksi	10.0 OT	200,000	2,000,000	*
	- Hotel	20.0 OH	500,000	10,000,000	*
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	*
B	Amandemen Dokumen AM			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			20,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Biaya Rapat, pengadaan ATK, penggandaan/penjilidan dll	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			15,600,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Honor Nara Sumber	1.0 PKT	15,600,000	15,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.055-Watampone) - Tiket - Uang Harian - Taksi - Hotel - Perjalanan Dinas Dalam Kota	 10.0 OH 30.0 OH 10.0 OT 20.0 OH 1.0 PKT	 3,500,000 530,000 200,000 500,000 1,500,000	64,400,000 35,000,000 15,900,000 2,000,000 10,000,000 1,500,000	A * * * * *	RM
054	Pendukung Perencanaan dan Operasi bandar Udara			50,000,000	U	
A	<i>Penyusunan Dokumen Manajemen Risiko</i>			50,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.055-Watampone) - Penunjang Penyusunan Dokumen Manajemen Resiko	 1.0 PAKET	 3,920,000	3,920,000 3,920,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.055-Watampone) - Uang Harian - Taksi - Hotel - Tiket	 16.0 OH 8.0 OT 16.0 OH 8.0 OH	 530,000 200,000 500,000 3,500,000	46,080,000 8,480,000 1,600,000 8,000,000 28,000,000	A * * * *	RM
4647.CDE	OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	5.0 unit, Paket		795,696,000		
	Lokasi : KAB. BONE					
4647.CDE.001	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara	1.0 unit		585,696,000		
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara			430,084,000	U	
A	<i>Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara</i>			430,084,000		
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.055-Watampone) - Runway - Taxiway - Apron	 30804.38 M2 2316.0 M2 3360.0 M2	 11,000 11,000 11,000	401,284,000 338,848,000 25,476,000 36,960,000		RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeliharaan Drainase Sisi Udara	 2400.0 M2	 12,000	28,800,000 28,800,000		RM
052	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat			155,612,000	U	
A	<i>Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat</i>			155,612,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.055-Watampone) - Perlengkapan Hygiens dan Sanitasi	 1.0 PAKET	 53,612,000	53,612,000 53,612,000		PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeliharaan Gedung Terminal	 600.0 M2	 170,000	102,000,000 102,000,000		PNP
4647.CDE.003	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (PEN)	4.0 unit		210,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB(022)KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

UNIT ORG(05)Ditjen Perhubungan Udara

UNIT KERJA(449461)BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

ALOKASIRp. 12,782,098,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)			210,000,000	U
A	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)			210,000,000	
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan			210,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Runway Strip	35000.0 M2	6,000	210,000,000	
022.05.WA	Program Dukungan Manajemen			10,296,402,000	
4611	Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum			10,296,402,000	
4611.EBA	Transportasi Udara			9,646,879,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

4611.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		52,660,000	
051	Layanan Barang Milik Negara			52,660,000	U
A	Administrasi BMN			52,660,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			4,320,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Honorarium Pengelola BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	
521211	Belanja Bahan			10,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Penunjang Laporan BMN	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			38,340,000	A
	(KPPN.055-Watampone)				
	> Rekonsiliasi Laporan BMN			38,340,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Taksi	6.0 OT	300,000	1,800,000	*
	- Hotel	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	- Tiket	6.0 OT	3,500,000	21,000,000	*
4611.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,594,219,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,836,368,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			4,836,368,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,290,336,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,084,574,000	1,084,574,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	102,881,000	102,881,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	102,881,000	102,881,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			40,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	34,000	34,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	108,817,000	108,817,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,250,000 2,771,000 2,771,000	36,250,000 2,771,000 2,771,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,120,000 1,260,000 1,260,000	15,120,000 1,260,000 1,260,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	41,580,000 3,465,000 3,465,000	41,580,000 3,465,000 3,465,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	292,000 250,000 250,000	292,000 250,000 250,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	120,219,000	120,219,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	356,005,000	356,005,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,110,000 4,593,000 4,593,000	60,110,000 4,593,000 4,593,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	158,832,000	158,832,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	15,900,000	15,900,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,600,000	15,600,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	46,200,000	46,200,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.055-Watampone) - Uang Lembur	1.0 THN	202,435,000	202,435,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.055-Watampone) - Tunjangan Kinerja	1.0 THN	2,050,391,000	2,050,391,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.055-Watampone) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	215,551,000	215,551,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,757,851,000	U
A	<i>Pemeriksaan Kesehatan Teknisi</i>			37,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeriksaan Kesehatan Teknisi	37.0 PEG	1,000,000	37,000,000	RM
B	<i>Poliklinik / Obat-obatan (termasuk honorarium dokter dan perawat)</i>			7,400,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.055-Watampone) - Poliklinik Obat-obatan Termasuk Honor Dokter dan Perawat	37.0 PEG	200,000	7,400,000	RM
C	<i>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</i>			62,932,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.055-Watampone) - Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai - Pakaian Dinas Satpam - Pengadaan Pakaian Dinas Driver - Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Kebersihan - Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Pramubakti	37.0 PEG 21.0 STELL 1.0 STEL 4.0 STEL 4.0 STEL	730,000 1,438,000 636,000 636,000 636,000	62,932,000 27,010,000 30,198,000 636,000 2,544,000 2,544,000	RM
D	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			432,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya langganan Gas dan air	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya Langganan Internet	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	RM
E	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			498,820,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.055-Watampone) - Operasional Genset / BBM	25600.0 LTR	15,000	384,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Komputer/Laptop/Notebook - Pmeliharaan Printer - Pemeliharaan Mesin Fotocopy - Pemeliharaan Genset (Untuk Operasional Kantor) - Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	18.0 UNIT 27.0 UNIT 27.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 8.0 UNIT	610,000 730,000 690,000 5,500,000 20,000,000 2,500,000	114,820,000 10,980,000 19,710,000 18,630,000 5,500,000 40,000,000 20,000,000	RM
F	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			1,822,039,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.055-Watampone) - Operasional Sehari-hari Perkantoran - Penggantian Inventaris Pegawai Lama dan atau Pengadaan Iventaris Pegawai Baru - Iventaris Kantor - Biaya Satpam, Cleaning Service, Pramubakti dan Pengemudi - Bantuan Pengamanan Bandara	1.0 PKT	114,579,000	114,579,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya Pengiriman Surat	17.0 OT	2,500,000	42,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.055-Watampone) - Pencetakan, Penerbitan, Penggandaan dan Laminasi - Pengadaan ATK	37.0 PEG	80,000	2,960,000	RM
G	<u>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas</u>	1.0 PAKET	1,300,000,000	1,300,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.055-Watampone) - Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Roda 2 - Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Roda 4 - Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Foam Tender - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	RM
H	<u>Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat</u>			12,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Gedung Operasional - Pemeliharaan Gedung Terminal - Pemeliharaan Gedung Workshop - Pemeliharaan Gedung PKP-PK - Pagar	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.055-Watampone) - Lapangan Parkir - Pemeliharaan Jalan Masuk dan Inspeksi - Pemeliharaan Taman dan Halaman	10,000,000	80,000,000	80,000,000	RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.055-Watampone) - Pemeliharaan drainase Sisi Darat	9.0 UNIT	500,000	4,500,000	RM
		7.0 UNIT	5,000,000	35,000,000	
		1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
		9.0 UNIT	3,830,000	34,470,000	
		5.0 UNIT	33,630,000	168,150,000	
				513,440,000	
		200.0 M2	170,000	34,000,000	RM
		712.0 M2	170,000	121,040,000	
		600.0 M2	170,000	102,000,000	
		200.0 M2	170,000	34,000,000	
		300.0 M2	170,000	51,000,000	
		4000.0 M	11,000	44,000,000	
				24,200,000	RM
		800.0 M2	11,000	8,800,000	
		400.0 M2	11,000	4,400,000	
		1000.0 M2	11,000	11,000,000	
				13,200,000	RM
		1200.0 M2	11,000	13,200,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u>			90,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Pemeliharaan Listrik, Telepon, Air dan Internet	4.0 PKT	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Water Treatmen Plan (WTP)	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
I	<u>Pemeliharaan Kendaraan Khusus</u>			264,800,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			264,800,000	
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Pemeliharaan Wheel Tractor dan RotaryMower	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan PKP-PK	3.0 UNIT	35,000,000	105,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Patroli Roda 4	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Mobil Ambulance	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
J	<u>Pemeliharaan Kendaraan Patroli Roda 2</u>	2.0 UNIT	4,900,000	9,800,000	
	- Pemeliharaan Mobil Maintenance	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
523121	<u>Pemeliharaan Peralatan Teknis/Fungsional</u>			452,500,000	RM
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			202,500,000	
	(KPPN.055-Watampone)				
	- X-Ray	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- RTIL	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Flood Light	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- PAPI	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- PLTS	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	
	- AC Standing	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	
	- WTMD	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- HHMD	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Conveyor	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- CCTV	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			250,000,000	RM
	(KPPN.055-Watampone)				
	- Suku Cadang Fasilitas Keamanan Penerbangan	1.0 PAKET	125,000,000	125,000,000	
	- Suku Cadang Fasilitas Elektronika dan Listrik	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
K	<u>Suku Cadang Fasilitas PKP-PK</u>	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	RM
	<u>Honorarium Pengelola Anggaran</u>			109,800,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449461)

Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.055-Watampone) - Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen - Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM - Honorarium Bendaharawan - Honorarium Staf Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa - Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai - Atasan Langsung Bendahara Penerima - Bendahara Penerima - Petugas Penerima PNBP	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 680,000 490,000 510,000 420,000 310,000	109,800,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 17,640,000 8,160,000 5,880,000 6,120,000 5,040,000 7,440,000	RM
L	<u>Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara</u>			300,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.055-Watampone) - Strip	50000.0 M2	6,000	300,000,000	RM
4611.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		649,523,000	
4611.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		120,420,000	
053	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			120,420,000	U
A	<u>ADMINISTRASI PERENCANAAN DAN PROGRAM</u>			120,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.055-Watampone) - Penunjang Administrasi Perencanaan	1.0 PKT	32,080,000	32,080,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.055-Watampone) - Jasa Konsultasi Pengusulan program Kegiatan	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.055-Watampone) > Perjalanan dinas dalam rangka Administrasi Perencanaan - Uang Harian - Taksi - Hotel - Tiket	18.0 OH 6.0 OT 12.0 OH 6.0 OH	530,000 300,000 500,000 3,500,000	38,340,000 9,540,000 1,800,000 6,000,000 21,000,000	A * * * *
4611.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Layanan		529,103,000	
051	<u>Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan</u>			106,800,000	U
A	<u>Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan</u>			106,800,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(05)
(449461)
Rp. 12,782,098,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Udara
BANDAR UDARA ARUNG PALAKA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.055-Watampone) - Honorarium Pengelola SAK (Koordinator) - Honorarium Pengelola SAK (Ketua) - Honorarium Pengelola SAK (Anggota)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	200,000 150,000 150,000	6,000,000 2,400,000 1,800,000 1,800,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.055-Watampone) - Penyusunan Laporan Keuangan dan Asset - Penunjang Rekonsiliasi Laporan Keuangan	12.0 BLN 1.0 PKT	500,000 19,200,000	25,200,000 6,000,000 19,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.055-Watampone) > Perjalanan dinas dalam rangka LAPKEU - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket	 36.0 OH 12.0 OT 24.0 OH 12.0 OH	 500,000 300,000 500,000 3,500,000	75,600,000 75,600,000 18,000,000 3,600,000 12,000,000 42,000,000	A * * * *
052	Pembinaan PNBP dan Pengendalian Internal			38,903,000	U
A	Administrasi PNBP			38,903,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.055-Watampone) - Perlengkapan Hygiene dan Sanitasi	1.0 PAKET	38,903,000	38,903,000	PNP
053	Dukungan Operasional Satker dan Lainnya			383,400,000	U
A	Perjalanan Dinas Pelaksanaan Tupoksi			383,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.055-Watampone) - Uang Harian - Taksi - Hotel - Tiket	180.0 OH 60.0 OT 120.0 OH 60.0 OH	530,000 300,000 500,000 3,500,000	383,400,000 95,400,000 18,000,000 60,000,000 210,000,000	A * * * *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir